19 El Seguro de Acciones y Dep6sitos de la Corporaci6n debera proveer para 

20 garantizar, contra el riesgo de perdida por insolvencia, las acciones y dep6sitos de los 

21 socios y depositantes de las Cooperativas de Ahorro y Credito hasta el limite maximo 

22 de doscientos cincuenta mil ($250,000.00) d6lares. Sin embargo, con respecto al Banco 

Cooperativo de Puerto Rico, el seguro de la Corporaci6n podra garantizar por riesgo de 

insolvencia econ6mica, (micamente sus dep6sitos. En vista de la naturaleza especial del 

Banco Cooperativo, la Junta de la Corporaci6n adoptara mediante reglamento las